2020年 2月 5日

各 位

会 社 名 三 井 化 学 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長 淡輪 敏

（コード：4183、東証第 1部）

  問合せ先 ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部長 小久江 晴子

（TEL．03-6253-2100）

代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は、2020年 2月 5日開催の取締役会において、以下のとおり、代表取締役を異動

することについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

１．異動の理由

   4月 1日付で経営体制の刷新を図るため。

２．新任代表取締役の氏名及び役職名

（新任）氏   名：橋本 修（ハシモト オサム）

新・役職名：代表取締役 社長執行役員（現：取締役専務執行役員）

   ※なお、現在の代表取締役社長執行役員の淡輪 敏（タンノワ ツトム）は、

同日付で、代表取締役会長に就任いたします。

   ※その他の役員人事につきましては、別途、取締役会で決議を行った後に、速や

かに公表いたします。

３．新任代表取締役の略歴

   別紙のとおり

４．就任予定日

   2020年 4月 1日

以 上

別 紙

新任代表取締役の略歴

１．氏 名    橋本 修 （ハシモト オサム）

２．地位・担当 取締役専務執行役員ヘルスケア事業本部長

        新ヘルスケア事業開発室及びＨ－プロジェクト室担当

３．生年月日   1963年 10月 19日（56歳）

４．出身地    東京都

５．学 歴    1987年 3月  北海道大学法学部卒業

６．入社以降の主な経歴

1987年 4月 当社入社

2012年 4月 当社機能化学品事業本部企画管理部長

2014年 4月 当社理事 機能化学品事業本部企画管理部長

2014年 10月 当社理事 経営企画部長

2015年 4月 当社執行役員 経営企画部長

2017年 4月 当社常務執行役員 ヘルスケア事業本部長兼新ヘルスケア事業開発

室長

2017年 9月 当社常務執行役員 ヘルスケア事業本部長

2018年 6月 当社取締役常務執行役員 ヘルスケア事業本部長

2019年 4月 当社取締役専務執行役員 ヘルスケア事業本部長

2020年 4月 当社代表取締役社長執行役員（予定）

７．所有株式数（2019年 9月 30日現在）  11,592株

  以 上